
 
 
 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 5 DEL 24.01.2024 

 
 
OGGETTO: Affidamento incarico per realizzazione n. 3 servizi redazionali – 

Editrice T.N.V Spa Rete Nord  
CIG: B0193439DB  

 
IL DIRETTORE 

 
Visto il D.Lgs. n. 165/2001 che ha recepito la normativa introdotta dal D.Lgs. n. 
29/1993 e successive modificazioni ed integrazioni;  
 
Visto il Regolamento di Organizzazione dell’Automobile Club Verona, Deliberato dal 
Consiglio Direttivo ai sensi dell’Art. 27 bis del citato D.Lgs. n. 29/1993, in data 5 aprile 
2002;  
 
Visto il Regolamento di Amministrazione e Contabilità, approvato dal Consiglio 
Direttivo in data 17 settembre 2009;  
 
Visto il Manuale delle Procedure Negoziali dell’Ente approvato con Determinazione del 
Direttore del 29.11.2010 a seguito di parere positivo del Collegio dei Revisori dei Conti 
espresso il 25.11.2010;  
 
Visto il Regolamento per l’Affidamento di Servizi professionali, approvato dal Consiglio 
Direttivo in data 14 giugno 2018 e, in particolare l’art. 4 riguardo agli incarichi di modico 
valore; 
 
Visto il D.Lgs. 36/2023 e, in particolare l’art. 17 riguardo alla assunzione della 
decisione a contrarre; 
 
Premesso che nel 2024 l’Ente ha programmato una lunga serie di iniziative di 
educazione e sicurezza stradale ed eventi e manifestazioni sportive; 
 
Considerato che per amplificare la visibilità delle suddette iniziative si è chiesto un 
preventivo per la realizzazione di alcuni servizi redazionali; 
 
Considerato il preventivo presentato da Editrice T.N.V. S.p.A. con sede in Via Orti 
Manara, 9 a Verona, P. IVA 00870060233 dell’importo pari ad € 3.000,00 (tremila/00) 
oneri esclusi per la realizzazione di n. 3 servizi; 
 
Visto il D.Lgs. 36/2023 recante “Codice dei contratti pubblici”, all’art. 50 “Procedure per 
l’affidamento” consente di utilizzare per acquisti di forniture e servizi di importo inferiore 
ad € 140.000,00 la procedura di affidamento diretto anche senza previa consultazione 
di più operatori economici; 
 
Considerato che ai sensi dell’art. 4 del Regolamento per l’Affidamento di Servizi 
Professionali, per gli incarichi di valore inferiore a € 5.000,00 l’Ente può procedere con 
affidamento diretto fiduciario, tenuto conto del favorevole rapporto costi/benefici 
riguardante l’attivazione di una procedura di selezione, anche semplificata; 
 
 

 



 
 
 
 
 

DETERMINA 
 

- di affidare a Editrice T.N.V. S.p.A. con sede in Via Orti Manara, 9 a Verona, P. IVA 
00870060233 la realizzazione di n. 3 servizi redazionali e di corrispondere per tale 
servizio l’importo massimo pari ad € 3.000,00 (tremila/00) oneri esclusi, a titolo di 
compenso; 
 
- di nominare sé stesso quale R.U.P.; 
 
- di imputare la suddetta spesa nel CP ___________. 
 
 

F.TO Il Direttore 
   Dott. Riccardo Cuomo  
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Allegati: 

a) Preventivo. 
 


